MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO
JEQUITINHONHA E MUCURI
Diamantina - Minas Gerais

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - UFVJM

ATA DE HABILITAÇÃO

ENVELOPE Nº 01

CONCORRÊNCIA 031/2011 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRAS DE

RECUPERAÇÃO DO NÚCLEO DE ESTUDOS AVANÇADOS EM TURISMO DA UFVJM -

DIAMANTINA (MG)

Aos treze dias do mês de dezembro, do ano de dois mil e onze, às quatorze horas, reuniu-se a

Comissão de Licitação - UFVJM, composta por Natália Helena dos Santos – Presidente, Daniel

Medeiros e Elba Maria Martins de Souza Silva – Membros e Monica Martins Andrade Tolentino –

Representante Técnica/UFVJM. Participou também desta reunião o seguinte representante: Sr. Juliano

Antunes Martins pela empresa FM ENGENHARIA LTDA - CNPJ 25.320.870/0001-79, única participante

do certame. Após a abertura dos envelopes a CPL analisou a documentação de habilitação conforme

exigido no item 4 do edital e constatou o seguinte:

LICITANTE CNPJ Situação Enquadramento
ME/EPP

FM ENGENHARIA LTDA 25.320.870/0001-79
Regular Não

Após a verificação da documentação, constatou-se que a licitante apresentou toda a documentação

conforme exigido no item 4 do edital, diante do exposto, foi considerada HABILITADA e apta a continuar

participando do certame a licitante: FM ENGENHARIA LTDA. Esta ata será entregue ao representantes

da licitante e disponibilizada no sítio da UFVJM, o resultado da habilitação será publicado no DOU.

Diamantina, treze de dezembro de dois mil e onze. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Comissão:

Natália Helena dos Santos
Presidente

Daniel Medeiros

Membro
Elba Maria Martins de Souza Silva

Membro

Representante Técnica:

 Monica Martins Andrade Tolentino
Representante Técnico/UFVJM

Participante:

Juliano Antunes Martins

Representante da FM Engenharia Ltda